
 

ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ท่ี  ทจ.  ๓๕/๒๕๖๗ 

เรื่อง  ข้อกำหนดเกี่ยวกับการเสนอขายหลักทรัพย์ท่ีออกโดย 
บริษัทต่างประเทศท่ีมีหรือจะมีหุ้นเป็นหลักทรัพย์ซื้อขาย 

ในตลาดหลักทรัพย์ต่างประเทศ 
(ฉบับท่ี  ๑๓) 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   
(ฉบับที ่  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  และมาตรา  ๓๕  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์    
พ.ศ.  ๒๕๓๕  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความใน  (๒)  ของข้อ  ๒๗  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน   
ท่ี  ทจ.  ๑๔/๒๕๕๘  เรื่อง  ข้อกำหนดเกี่ยวกับการเสนอขายหลักทรัพย์ท่ีออกโดยบริษัทต่างประเทศท่ีมี 
หรือจะมีหุ้นเป็นหลักทรัพย์ซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ต่างประเทศ  ลงวันที่  ๙  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๕๘   
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๔๗/๒๕๖๖  เรื่อง  ข้อกำหนด
เกี่ยวกับการเสนอขายหลักทรัพย์ที่ออกโดยบริษัทต่างประเทศที่มีหรือจะมีหุ้นเป็นหลักทรัพย์ซื้อขาย  
ในตลาดหลักทรัพย์ต่างประเทศ  (ฉบับที่  ๑๒)  ลงวันที่  ๑๕  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖  และให้ใช้ความ
ต่อไปนี้แทน 

“(๒) ไม่อยู่ระหว่างถูกตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยขึ้นเครื่องหมายซึ่งแสดงว่า  บริษัท 
มีการดำเนินงานในลักษณะเป็นการประกอบธุรกิจบริหารจัดการเงินลงทุน  ( investment  company)  
เว้นแต่ได้รับการผ่อนผันจากสำนักงานเนื่องจากมีเหตุจำเป็นและสมควร” 

ข้อ ๒ ให้ยกเลิกความใน  (ก)  ของ  (๑)  ในข้อ  ๔๕  แห่งประกาศคณะกรรมการ  
กำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๑๔/๒๕๕๘  เรื่อง  ข้อกำหนดเกี่ยวกับการเสนอขายหลักทรัพย์ท่ีออกโดยบริษัท
ต่างประเทศท่ีมีหรือจะมีหุ้นเป็นหลักทรัพย์ซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ต่างประเทศ  ลงวันท่ี  ๙  เมษายน  
พ.ศ.  ๒๕๕๘  ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๔๗/๒๕๖๖   
เรื่อง  ข้อกำหนดเกี่ยวกับการเสนอขายหลักทรัพย์ที่ออกโดยบริษัทต่างประเทศที่มีหรือจะมีหุ ้น เป็น



๒ 

หลักทรัพย์ซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ต่างประเทศ  (ฉบับที่  ๑๒)  ลงวันที่  ๑๕  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖  
และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(ก) มีหุ้นเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย  และไม่อยู่ระหว่าง
ถูกตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยขึ้นเครื ่องหมายซึ่งแสดงว่า  บริษัทมีการดำเนินงานในลักษณะ 
เป็นการประกอบธุรกิจบริหารจัดการเงินลงทุน  ( investment  company)  เว้นแต่ได้รับการผ่อนผัน 
จากสำนักงานเนื่องจากมีเหตุจำเป็นและสมควร” 

ข้อ ๓ ให้ยกเลิกความใน  (ก)  ของ  (๑)  ในข้อ  ๔๗  แห่งประกาศคณะกรรมการ 
กำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๑๔/๒๕๕๘  เรื่อง  ข้อกำหนดเกี่ยวกับการเสนอขายหลักทรัพย์ท่ีออกโดยบริษัท
ต่างประเทศท่ีมีหรือจะมีหุ้นเป็นหลักทรัพย์ซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ต่างประเทศ  ลงวันท่ี  ๙  เมษายน  
พ.ศ.  ๒๕๕๘  ซึ ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๔๗/๒๕๖๖   
เรื ่อง  ข้อกำหนดเกี ่ยวกับการเสนอขายหลักทรัพย์ที ่ออกโดยบริษัทต่างประเทศที่มีหรือจะมีหุ้น  
เป็นหลักทรัพย์ซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ต่างประเทศ  (ฉบับท่ี  ๑๒)  ลงวันท่ี  ๑๕  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖  
และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(ก) บริษัทต่างประเทศท่ีมีหุ้นเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย  
และไม่อยู่ระหว่างถูกตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยขึ้นเครื่องหมายซึ่งแสดงว่า  บริษัทมีการดำเนินงาน
ในลักษณะเป็นการประกอบธุรกิจบริหารจัดการเงินลงทุน  ( investment  company)  เว้นแต่ได้รับ 
การผ่อนผันจากสำนักงานเนื่องจากมีเหตุจำเป็นและสมควร” 

ข้อ ๔ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๑๖  พฤศจิกายน  พ.ศ  ๒๕๖๗  เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๓๑  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 


